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Procesverbali i shqyrtimit publik me banorë të fshatrave: Xërxë, Fortesë dhe Sapniq për Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031










Takimi me banorët e fshatrave: Xërxë, Fortes dhe Sapniq për shqyrtimit publik për Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031, u mbajt me datë 20.01.2023. Takimi filloj në orën 18:10 në Shtèpia e Kulturès Xërxë

Në takim të Shqyrtimit Publik të Draft Dokumentit të Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031,  të pranishëm janë drejrori i DUPMM z. Albnor Mullabazi, shefi i Urbanizmit z. Selim Metkamberi,  arkotekti z. Shpejtim Mustafa dhe drejtor të drejtorive.
Pjesmarja e qytetarëve është e mir, ata fillimisht u njoftuan për rëndësinë e Planit Zhvillimor Komunal dhe më pas me përmbajtjen e tij.
Shqyrtimin publik e hapi Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisë për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, duke i përshëndetur të pranishmit dhe i njoftoi me procesin e hartimit, të gjitha fazat deri në përfundim të draft dokumentit të Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031.
Pas përfundimit të prezentimit të procesit falënderoj të gjithë akterët që kontribuan në përmbylljen e këtij procesi, zyrtarët nga Urbanizmi, arkitektët Shpejtim Mustafa prezantojë dokumentin e Planit Zhvillimore Komunal 2023-2031 në pika të shkurta.

Pas përfundimit të prezentimit u hap diskutimi ku fjalën e mori z. Ibrahim Kryeziu nga fshati Xërxë, i cili përgëzoj zyrtar nga Drejtoria e Urbanizmit për punën në Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031, po ashtu ngriti qështjen e tokave përgjat lumit Drin që jan në komosacion por në terren kto toka jan të pa shfrytzushme.
Gjithashtu theksojë se në Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031, ka disa gabime teknike të cilat duhen të korigjohen.

Përgjigjen e dha drejtor i Drejtorisë për Urbanizëm, Planifikim dhe Mbrojtje të Mjedisit, Z. Albnor Mullabazi, i cili tha: Për tokat që janë në komosacion në letër por në terren këta toka jan të pa shfrytëzushme, kryetari është duke pregaditur shkresën për Ministri. Ka  mundur të ketë lëshime por gjatë këtij muaji të shqyrtimit publikë, me ndimën e juaj do të eliminohen edhe kto lëshime.

Me pytje u drejtu z. Sinan Ejupi, për zonat të cilat jan mdërtime egzistuse të cilat janë në tokë në komosacion a do ofrohet zgjidhje për kto toka për gjatë rrugës Xërxe- Prizren.

Përgjigjen e dha Zyrtari nga Urbanizmi z. Shpejtim Mustafa, i cili tha gjatë hartimit të Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031, ligji për mbrojtjen e tokës bujqore nuk lejon zgjerimin në drejtim të tokave bujqësore, Komuna nuk mundë të planifikoj zgjerim në kto zona, pasi që ministria n aka kthy mrapa PZHK për largimin nga zones së ndërtim nga  toka në komosacion.
Konsultimi publik përfundoi në orën 19:12.
Adresat të cilat u publikuan për të mbledhur komente janë: Albnor.mullabazi@rks-gov.net shpejtim.mustafa@rks-gov.net diellza.canta@rks-gov.net 
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Lista e nénshkrimeve té pjesémarrés né konsultimin publik pér Planin Zhvillimor Komunal
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